
D. D. S. 558 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

I L D I R I G E N T E  D E L S E RV I Z I O  1 2   
I S P E T T O R AT O  R I PA RT I M E N TA L E  D E L L E  F O R E S T E  D I  

M E S S I N A  
 

VISTO   lo Statuto  della  Regione Siciliana; 

VISTE    le norme relative alla Contabilità Generale dello Stato; 
VISTA  la Legge regionale 5 aprile 1972, n. 24 e s.m.i. con cui viene istituito il corpo Forestale della Regione 

Siciliana; 
VISTO il D.D.G. n. 1148 del 08/06/2022 con il quale in conformità e ai sensi del D.P.R.S. n. 9 del 5 aprile 2022 è 

stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando Corpo Forestale; 

VISTO    il D.Lgs 23 giugno 2011, n° 118 ed in particolare l’art. 57 del medesimo, che disciplina la fase della li-

quidazione della spesa; 

VISTO    l’art. 11 della l. R. 13 gennaio 2015, n° 3 secondo la quale, a decorrere dal 1 gennaio 2015, la Regione 

applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo 23 giugno 2011 n° 118 e successive modifiche 

e integrazioni secondo quanto previsto dallo stesso art. 11; 

VISTA    la legge regionale 16 gennaio 2024 n. 1  -  Legge di Stabilità Regionale 2024 – 2026; 
VISTA  la legge regionale  16 gennaio 2024, n. 2  - Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2024-2026; 
VISTA    la Deliberazione della Giunta Regionale del 22 gennaio 2024  n. 15- . Bilancio di previsione del-

la Regione Siciliana 2024-2026. Approvazione del documento tecnico di accompagnamento, Bi-
lancio Finanziario gestionale, perimetro sanitario e Piano degli indicatori; 

VISTO    il D.P Reg. n. 443 del 13/02/2023, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Di-

partimento Regionale Comando del Corpo Forestale dell’Assessorato Regionale del Territorio e 

dell’Ambiente al dott. Giuseppe Battaglia; 
VISTO  il D.D.G. del Comando del Corpo Forestale R.S. n. 1166 del 08/06/2022, con il quale è stato conferito 

l’incarico di dirigente responsabile del Servizio 12 Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Messina al 

dott. Giovanni Cavallaro; 

VISTA    la Circolare n. 11 del 01/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Servizio 10 “ Coordi-

namento Attività delle Ragionerie Centrali; 

VISTA   la Circolare n. 17 del 10 dicembre 2021 di integrazione alla Circolare 11; 

VISTA   la Circolare n. 23 del 27 dicembre 2023 della Ragioneria Generale Servizio 7 - “ Coordinamento Attivi  

delle Ragionerie Centrali” prime indicazioni sulle trasmissioni degli atti da sottoporre al controllo delle 

Ragionerie Centrali attraverso la nuova procedura contabile SCORE; 

VISTO   il nuovo regime di servizio di Tesoreria Regionale iniziato il 1° gennaio2024: 

VISTO il D.R.S.  n. 543 del 24/04/2024  con il quale è impegnata la somma  di € 1.545,49  sul Cap. 150503, imp 

10 /204,  a favore del Servizio 12 Ispettorato Rip.le delle Foreste di Messina; 

 

CONSIDERATO l’elaborato delle missioni dei dipendenti di cui alla seguente tabella, per l’importo complessivo di  

€1.545,49 e considerato che i giustificativi in originale delle missioni del personale restano agli atti di questo uf-

ficio e attestata la rispondenza dei codici IBAN dei beneficiari 

RITENUTO di procedere alla liquidazione delle somme di cui sopra; 
 
In conformità alle premesse e ai sensi della legislazione vigente, 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 
 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

 
COMANDO CORPO FORESTALE 

SERVIZIO 12 -ISPETTORATO RIPARTIMENTALE 

DELLE FORESTE DI MESSINA 
 

TEL. 090/64011 – FAX 090/710620  
VIA TOMMASO CANNIZZARO N° 88 – 98122 MESSINA 

 
 



DECRETA 

 

Art. 1) si dispone la liquidazione della somma di  € 1.545,49   a favore dei dipendenti menzionati nella seguente tabella 

che fa parte integrante del presente decreto, Cap 150503 codice gestionale U.1.03.02.02.001;                                                                          

    

                

S. 12 ISPETTORATO RIP.LE  DELLE FORESTE DI MESSINA --RIMBORSO SPESE PERSONALE IN MISSIONE  

dipendente codice fiscale  codice IBAN Importo  totale 

    

ACQUAVITI GAETANO 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx € 161,01    

Incarichi   prot. n.   3325   del  15/01/2024  euro 30,55 
                  Prot. n.  6049    del  23/01/2024  euro  25,00 
                  Prot. n. 18160   del  17/02/2024  euro  28,00 

Prot. n. 3805  del 15/01/2024   euro  25,82 
Prot. n.  14570  del 10/02/2024  euro 25,82 
Prot. n. 20002  del 22/02/2024   euro 25,82 
 

 

ALOI SALVATORE xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx € 77,46 

Incarichi : prot.  n.   8568  del 31/01/2024  euro  25,82 
                   Prot. n. 28315  del 12/03/2024  euro  25,82 
 

Prot. n. 16587  del 14/02/2024  euro  25,82 

  

CALABRESE CARMELO 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                €  107,46 

incarichi: prot. n. 5933  del 23/01/2024  euro  25,82    

                prot. n. 8254  del 30/01/2024  euro  30,00 

                           

Prot. n.  4114  del 16/01/2024  euro  25,82 
prot. n. 10073  del 05/02/2024  euro  25,82 

 

CALANNA PIETRO 
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx € 128,31  

incarichi: prot. n. 689  del 03/01/2024  euro  38,82 
                 prot. n. 2756  del  13/01/2024  euro 34,65 
                 prot. n. 9052  del 01/02/2024  euro 5,54 
                prot. n. 13680  del 08/02/2024  euro 25,82 
                prot. n. 21771  del 28/02/2024  euro 3,27 

Prot. n. 1575  del 08/01/2024  euro  6,34 
Prot. n. 3061  del 12/01/2024  euro  5,70 
Prot. n.  11568  del 07/02/2024  euro  3,40 
Prot. n. 10053  del 05/02/2024   euro  4,77 

  

DI LAPI BENEDETTO 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx € 86,37  

Incarichi:  prot. n.  5462    del 22/01/2024  euro  30,55 
                   Prot. n. 15217  del 12/02/2024  euro  30,00 
 

Prot. n. 6589  del 24/01/2024  euro  25,82 
 

  

DI PANE LORENZO 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx € 60,55 

Incarichi:   prot. n. 1587  del 08/01/2024  euro  30,00 Prot. n. 5462  del 22/02/2024  euro  30,55 
 

 

FABIO CALOGERINO 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx              € 51,64  

incarichi: prot. n. 4915  del 18/01/2024  euro  25,82 
 

Prot. n. 19001  del  20/02/2024  euro  25,82 
 

 

 

 GUERRERA FRANCESCO xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx € 206,56  

Incarichi:  prot  n.  2701  del  11/01/2024   euro  25,82 
                   Prot. n.   8568  del 31/01/2024  euro  25,82 
                   Prot. n.  19094  del 21/02/2024  euro 25,82 
                   Prot. n. 21446  del  27/02/2024  euro  25,82 
                      

Prot. n.   7020  del  25/01/2024  euro  25,82 
Prot. n.  10073  del 05/02/2024  euro  25,82 
Prot. n.  20673  del 26/02/2024  euro  25,82 
Prot. n.  28315  del 12/03/2024  euro  25,82 
 

 

 
 

 



LAMPI GUSTAVO 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx € 81,64  

Incarichi:  Prot. n. 5933  del  23/01/2024     euro  25,82 
                   Prot. n. 10073  del 05/02/2024    euro  25,82 
 

Prot. n. 8254  del  30/01/2024    euro 30,00 
 

  
 

LO CICERO FRANCESCO xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx € 51,64  

Incarichi: Prot. n. 5933  del 23/01/2024 
  

prot. n.   19094  del 21/02/2024  euro  25,82                    

 

 

 

LO GIUSTO GIUSEPPE 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx € 116,37  

Incarichi:  prot. n. 1587  del  08/01/2024  euro  30,00 

                   Prot. n. 6589  del  24/01/2024  euro  25,82                    
Prot. n. 5462  del  22/01/2024   euro  30,55 
Prot. n. 15217  del  12/02/2024  euro 30,00 

  

POLIZZI SILVESTRO 
 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx € 301,56  

Incarichi: prot. n.  1396  del  06/01/2024  euro 25,00 
                  Prot. n.  3805  del  15/01/2024  euro  25,82 
                  Prot. n.  8718  del  31/01/2024  euro  30,55 
                  Prot. n. 16217  del  13/02/2024  euro  25,00 
                  Prot. n. 18163  del  17/02/2024  euro  30,00 
                  Prot. n. 20002  del 22/02/2024  euro  25,82 
                   

Prot. n.   3325  del 15/01/2024  euro  30,55 
Prot. n.  6049  del  23/01/2024  euro  25,00 
Prot. n. 14570  del  10/02/2024  euro  25,82 
Prot. n. 16254  del  13/02/2024  euro  30,00 
Prot. n.  18160  del 17/02/2024  euro  28,00 

  

SARANITI ANNA 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx € 58,55 

Incarichi:  Prot. n. 3325    del 15/01/2024   euro  30,55  
                                       

Prot. n. 18160   del 17/02/2024  euro  28,00 
 

 

ZUMBINO SALVATORE 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx             € 56,37  

Incarichi:  Prot. n.   4915   del 18/01/2024  euro 25,82 
                    

Prot. n. 5528  del 22/02/2024   euro 30,55 
 

 
 

                                                                                                                             TOTALE    euro       1.545,49 

                                                                

                                                                

  Art. 2)   è altresì disposta  l’emissione dei relativi mandati di pagamento; 

 

   Art. 3)    il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 98, comma 6, della L.R. 7 maggio 2015 n. 7 che sostituisce  il 

comma   5 dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014  n. 21 e sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per 

la registrazione ai sensi dell’articolo 9  della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.  

 
Messina, 30/04/2024 

                                                                        Il Dirigente del Servizio 

                                                                                               dr Giovanni Cavallaro 


		2024-04-30T11:44:53+0200
	GIOVANNI CAVALLARO




